
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 43 DEL 13-05-2021 

 

 

Oggetto: Piano Urbanistico Comunale -RUEC e VAS presa d'atto 

adeguamento alle prescrizioni dell'Autorità di Bacino Distrettuale 

dell'Appennino Meridionale. 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di maggio alle ore 10:00, nel Palazzo Municipale 

del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori  

 

 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE 

Mirko Iorillo Presente 

FRANCESCO PEPE Presente 

MARIA ROSARIA CARDILLO Assente 

ANTONIO RUSSOLILLO Presente 

PAMELA CAVOTTA Presente 
 

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale dott. 

Pavone Michele 
 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la delibera di GC n. 80 del 2.5.2018 con la quale  e’ stato adottato  il PUC  del Comune 

di Montecalvo Irpino nella componente strutturale e programmatica corredato dal  rapporto  

ambientale  per la valutazione ambientale strategica  e degli studi tematici di approfondimento; 

Richiamata la delibera di GC n. 9 del 16.1.2021 con la quale , a seguito della cessazione dal 

servizio dell’arch. Luciano Lanno , sono state affidate  all’arch. Francesco Grasso , responsabile del 

servizio urbanistica e ambiente, le funzioni di responsabile del procedimento  e di eventuali ulteriori  

atti che si rendono necessari ai fini dell’approvazione del PUE e del RUEC; 

Premesso  

Che con nota acquisita al protocollo comunale al n. 6358 del 31.10.2020 l’Autorità di Bacino 

Distrettuale dell’Appennino Meridionale , ha espresso parere favorevole al piano in epigrafe  con 

osservazioni ,  prescrizioni   e indicazioni per il prosieguo dell’iter di approvazione ; 

Considerato 

- Che con nota del responsabile del procedimento prot. 409 del 21.1.2021 l’arch. Pio Castiello e il 

dr. Gaetano Ciccarelli  sono stati invitati presso la sede comunale  per valutare  le problematiche  

rilevate nel parere espresso  dell’Autorità  di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale; 

-Che a seguito del incontro svolto presso la sede comunale il giorno 27.1.2021 , il responsabile del 

procedimento ,con nota prot. 728 del 30.1.2021, ha richiesto  all’arch .Castiello e al dr. Ciccarelli   

di adeguare il PUC adottato con delibera di GC 80/2018  alle prescrizioni e osservazioni formulate 

dall’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale . 

Vista la nota trasmessa dall’arch. Pio Castiello , acquisita al protocollo comunale al n. 2492 del 

15.4.2021 con la quale ha trasmesso gli elaborati  tecnici  del PUC adeguati  al parere espresso dall’ 

l’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale con la comunicazione n. 6358 del 

31.10.2020; 

Dato atto che gli elaborati trasmessi sono i  seguenti  : 

-Azzonamento delle aree Urbanizzate con sovrapposizione AdB -tabella sintetica 

-Azzonamento aree urbanizzate ( Centro Urbano- S. Spirito- Monte delle Cesine) 

-Azzonamento con sovrapposizione  aree non trasformabile del PTCP ed aree instabili (studio 

geologico) 

- Sovrapposizione PUC -AdB ( rischio frane e rischio alluvione) 

-Grafico di compatibilità con lo studio geologico -tecnico 

Ritenuto 

Dover procedere alla presa d’atto dell’intervento adeguamento del PUC adottato con la delibera di 

GC 80/2018 alle osservazioni, prescrizioni e indicazioni dell’’Autorità di Bacino Distrettuale 

dell’Appennino Meridionale contenute negli elaborati  tecnici trasmessi dall’arch. Pio Castiello , 

acquisiti al protocollo comunale al n. 2492 del 15.4.2021 

 

Visto il parere  favorevole espresso del responsabile  del Servizio Urbanistica reso ai sensi dell’art. 

49 del Dlgs 267/2000 

Visto Il Dlgs 267/2000 

Vista la legge regionale 16/2004  

Visto Il regolamento di attuazione  per il governo del territorio n. 5 del 4.8.2011 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

La premessa che precede è  parte integrante e sostanziale del presente  deliberato. 

Di prendere atto  dell’ adeguamento del PUC- adottato con la delibera di GC 80/2018 -alle 

osservazioni, prescrizioni e indicazioni contenute nel parere espresso dall’Autorità di Bacino 



Distrettuale dell’Appennino Meridionale  acquisto al protocollo comunale al n. 6358 del 

31.10.2020, contenute negli atti tecnici trasmessi dall’arch. Pio Castiello , acquisiti al protocollo 

comunale al n. 2492 del 15.4.2021, composto dai seguenti elaborati : 

-Azzonamento delle aree Urbanizzate con sovrapposizione AdB -tabella sintetica 

-Azzonamento aree urbanizzate ( Centro Urbano- S. Spirito- Monte delle Cesine) 

-Azzonamento con sovrapposizione  aree non trasformabile del PTCP ed aree instabili (studio 

geologico) 

- Sovrapposizione PUC -AdB  ( rischio frane e rischio alluvione) 

-Grafico di compatibilità con lo studio geologico -tecnico 

Di dare mandato  al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti necessari per il 

prosieguo dell’iter di approvazione del Piano. 

Di rendere con separata unanime votazione il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’ 

art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
  



 

PARERI 

 

 

PA RERE  DI  REGOLARITA’  TECNIC A  
Il sottoscritto, quale responsabile del Servizio competente  

 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Piano Urbanistico Comunale -RUEC e VAS presa d’atto 
adeguamento alle prescrizioni dell’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale 

 
esprime ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 

in ordine alla regolarità tecnica della stessa. 
 

Montecalvo Irpino  12-05-2021                                                         Il  Responsabile del servizio 

                                                                                            F.to  Arch. Grasso Francesco 

 

 

 

  



 

___________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Iorillo Mirko F.to Dott. Pavone  Michele 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Copia della presente viene pubblicata con n. 304 reg. pubblicazione in data 15/05/2021,                 

per rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune  

  

IL MESSO COMUNALE 

Montecalvo Irpino lì, 15/05/2021 

 
F.to Sconfitti  Gino 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 D.Lgs 267/00) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE,  

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-05-2021, 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).  

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Dott. Pavone  Michele 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

 


